
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: RASSEGNA "PARLARE FUTURO - LEZIONI D'AUTORE"

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 202 del 23-12-2019

L'anno  duemiladiciannove il  ventitre del mese di dicembre alle ore 21:05, in Sarnano nella
solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 23-12-2019 n. 202

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 23-12-2019 n. 202

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 23-12-2019 n. 202

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Sarnano nell’ambito delle proprie competenze e
funzioni istituzionali sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a favorire la crescita culturale
ed il benessere sociale dei cittadini;

VISTA la proposta dell’Associazione Ante Litteram, via G. Leopardi, 41, Pollenza, inerente la
rassegna denominata Parlare Futuro. Lezioni d’Autore. Seconda Edizione, strutturata in vari
incontri che si terranno in diversi Comuni del territorio (Porto Sant’Elpidio, Porto Recanati,
Montecosaro, Loreto e Sarnano) ed avranno come tema il futuro visto da diverse prospettive
coinvolgendo, in ogni appuntamento, un ospite autorevole;

PRECISATO che un incontro della rassegna in oggetto si terrà a Sarnano il giorno 18 Gennaio alle
ore 17.00 presso la Galleria Il Loggiato e vedrà la partecipazione del prof. MARCELLO
VENEZIANI con il tema DISPERA BENE;

 RITENUTO opportuno aderire alla rassegna, avvalendosi della collaborazione della suddetta
Associazione, considerato che l’iniziativa, per l’importanza dei temi proposti, possa portare benefici
di carattere culturale e sociale alla collettività sarnanese;

DATO ATTO che la Galleria Il Loggiato di via Roma è ritenuta idonea per lo svolgimento
dell’iniziativa e che l’utilizzo gratuito degli spazi di proprietà comunale ha come obiettivo generale
la promozione e lo sviluppo della crescita culturale e sociale della comunità locale, affinché il più
ampio numero di cittadini possa parteciparvi;

PRESO ATTO della disponibilità della struttura per il giorno sopra indicato;

DATO ATTO che l’ingresso all’incontro è libero e gratuito;

CONSIDERATO che l’Associazione Ante Litteram, di cui sopra, per l’adesione del Comune di
Sarnano alla rassegna in oggetto, ha richiesto la somma di € 2.440,00 (iva compresa);

RITENUTO opportuno prevedere l’ulteriore spesa di € 600,00 per organizzare l’accoglienza
dell’ospite-relatore e per far fronte ad eventuali spese che si dovessero rendere necessarie per la
riuscita dell’evento;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24 del 20.05.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione armonizzato 2019/2021 e il documento Unico di Programmazione 2019/2021;

ACQUISITI, ai sensi e per gli effetti degli articoli 49 e 147 bis della Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000, gli appositi parere favorevoli resi dai funzionari competenti;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 23-12-2019 n. 202

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Per tutto quanto sopra premesso

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto;

DI ADERIRE alla rassegna Parlare Futuro. Lezioni d’Autore, giunta alla Seconda Edizione,
proposta dall’Associazione Ante Litteram di Pollenza, che prevede in calendario l’organizzazione
dell’incontro con il prof. Marcello Veneziani in data 18 Gennaio, presso la Galleria Il Loggiato di
Sarnano;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva massima prevista per la rassegna in oggetto è di €
3.040,00;

DI DISPORRE che l’incontro abbia luogo c/o la Galleria Il Loggiato di via Roma, dando atto che
l’ingresso all’evento è libero e gratuito;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Affari Generali, dr.ssa Anna Marinozzi, di
porre in essere gli adempimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente atto, allo scopo di
dare allo stesso concreta esecuzione, utilizzando le seguenti risorse: € 3.040,00, che trovano
copertura al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999, ex Cap. 2335 del BP 2019/2021 del corrente
esercizio finanziario;

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, ravvisata l'urgenza per le ragioni esposte in narrativa, con unanime, palese e separata
votazione delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e
per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 14-01-2020

Lì, 14-01-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 14-01-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 27

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 23-12-2019 n. 202

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

